suis votis frustrarentur. Eadem omnia loca seu 
beneficia quaecunque et qualiacumque in dicto Epi
scopatu, uti praemittitur, ubicumque consistentia, ac 
eorum collationem, provisionem, omnemque aliam quam
cunque dispositionem, ad quoscumque patronos, sive 
ex regularibus, sive ex saecularibus personis haeresi 
infectis, ipsorum beneficiorum collatio, provisio et dis
positio, de iure vel consuetudine vel alia quavis ordi
natione spectabat et pertinebat, praemissis omnibus, 
et eo maxime, qui sequitur, respectibus, ne si mittendi 
illinc ex Germania sive Slesia rectores ad ea loca 
essent, dogmata lutherana ad dominia Nostra infer
rent et homines Nostros hac contagione lutherana in
ficerent, eidem Rev. in Christo Patri Dno Nicolao a 
Dzierzgow episcopo wladislaviensi, sincere Nobis di
lecto, moderno et pro tempore existenti Episcopo wla
dislaviensi, attribuenda, asscribenda et in eum eius- 
que successores Episcopos wladislavienses, pro tem
pore existentes, transferenda duximus, attribuimusque, 
asscribimus in euraque transferimus praesentibus, sub 
beneplacito tamen et confirmatione Sedis Apostolicae, 
dantes et concedentes Suae Paternitati et eius suc
cessoribus Episcopis exnunc omnem facultatem prae
dicta loca seu beneficia, quum eorum vaccatio occur
rerit, personis idoneis, statui ecclesiastico aptis, regu
laribus sive saecularibus, conferendi, necnon mona
steria, ubi desertationem eorum ob defectum regula
rium personarum imminere vel iam apparere viderit, 
providendi et de illis, quo meliori modo poterit, dis
ponendi, ad cultum tamen et honorem Dei Omnipo
tentis, sive per regulares, sive alios saeculares 
sacerdotes exequendum et impendendum, necnon bona 
eorundem hospitalium et monasteriorum, ne distrahe
rentur, prospiciendi, si vero aliqua per incuriam di-
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rectorum fuerint distracta, recuperandi, non obstan
tibus quibuscumque litteris Nostris, desuper forsan 
cuicumque personae concessis, nec obstante quarum
cumque personarum, quae collationem, provisionem 
huiusmodi locorum seu beneficiorum necnon mona
steriorum, ratione superioritatis Ordinum ad se perti
nere existimaverint, contradictione atque impedimento, 
quarum incuria et negligentia, cum Maiorum Nostro
rum fundationes annihilari ac desertari, tum Nostros 
homines veteri alioquin religioni christianae studen
tes, ab eis haeretica pravitate imbui atque infici nol
lemus. Tamdiu tamen concessionem Nostram prae- 
iusertam valere volumus, donec ipsa monasteria, ex 
quibus regulares personae ad loca hospitalium et mo
nasteriorum episcopatus wladislaviensis mitti consue
verant, generalis Concilii decreto, vel sua sponte, ad 
obedientiam sanctae Romanae Ecclesiae redirent, 
statumque suum pristinum obtinerent. Quo facto, 
dispositio tam hospitalium quam, monasteriorum ad 
eosdem reverti debet, harum testimonio litterarum, 
quibus sigillum Nostrum est appensum. Datum Cra- 
coviae in Conventione generali, feria tertia proxima 
post Dominicam Quinquagesimae, Anno Domini mille
simo quingentesimo quadragesimo quinto, Regni vero 
Nostri anno trigesimo nono. Praesentibus: Reveren
dissimo ac Reverendis in Christo Patribus Dominis 
Petro a Gamrathis Archi episcopo Gnesnensi Legato 
Nato et Primate Regni Nostri ac Cracoviensi, Paulo 
de Vola Electo confirmato Posnaniensi, Samuele Ma- 
cijeyowski Plocensi Regni Nostri Vicecancellario, Jo
anne Dziaduski Chełmensi, Andrea Zebrzidowski Came- 
necensi, episcopis; ac Magnificis generosis et venera
bilibus Dominis Joannę comite in Tharnow castellano 
cracoviensi exercituum Regni Nostri supremo capitaneo, 
Petro Kmitha in Wissnicze palatino et capitaneo cra
coviensi marssalco Regni Nostri, scepucsiensi, premis- 
licnsi, colensi capitaueo, Joannę a Thanczin sandomi- 
riensi, Curiae Nostrae marsalco. lublinensi capitaneo, 
Stanislao a Lasko siradiensi, Joannę Koscieleczki iuni- 
wladislaviensi, brestensi, covaliensi et dobrzinensi ca-

pitaneo, Petro de Dambrowicza lublinensi, radomiensi 
et casimiriensi eapitaneo, Felice Srzenski plocensi, 
mariemburgensi capitaneo, Joanne Dzierzgowski Ma
soviae warssowiensi capitaneo, Palatinis; Andrea 
a Gorka posnaniensi et Maioris Poloniae eapitaneo 
generali, Nicolao Wolski sandomiriensi, Serenissimae 
Dominae Bonae, coniugis Nostrae amautissimae, Cur
iae magistro, lomzensi, wisnensi, lanczkorunensi ca- 
pitaneo, Petro Opalenijczki gnesnensi, Serenissimi Re
gis junioris Sigismundi lilii Nostri charissimi Curiae 
magistro, costensi, olsthinensi eapitaneo, Spitlikone 
a Tharnow woiniczensi, Regni Nostri thesaurario, krze- 
piczensi cajiitaneo, Stanislao Macijeiowski radomiensi, 
Severino Boner de Balicze bieczensi zuppario, burgrabio 
et magno procuratore Nostro cracoviensi, oswiącijmensi, 
zathoriensi Ducatuum, rapsthinensi et in Arce Oczijecz 
(Ojców) eapitaneo, Erasmo de Krethków brestensi, 
Nicolai) Russoczki biechoviensi, Sigismundo Parzin- 
czewski inowlodzensi, Floriano Paris czernensi, Ge
orgio Jezowski warssoviensi, Alexandro Ilowski za- 
kroczimensi, Joanne Warssewiczki liwensi, Alexio 
Nadarzinski ciechanoviensi, castellanis; Jacobo Uchań- 
ski decano plocensi canonico cracoviensi, referendario 
Curiae Nostrae, Andrea Czarnkowski scholastico cracov., 
Mathia Drzewiczki praeposito wladisl. canon, cracov. , 
Joannę Przerarabski scholastico volboriensi et canon 
ploc., Joanne Bieliński ploc. et varssoviensi canonico 
Matina Wargawski can. wladislaviensi, Secretariis 
Nostris; Martino Wolski succamerario Nostro zakro- 
czimensi et blonensi eapitaneo, Thoma Soboczki po
cillatore Nostro, burgrabio cracov., tribuno lauciciensi 
eapitaneo raweusi, Joanne Dobrzikowski, succamerario 
plocensi, tribuno gostinensi, dapifero Nostro, Nicolao 
Mijsskowski structore. mensae Nostrae, caeterisque di- 
gmtar iis  officialibus et aulicis Nostris, circa praemissa 
fide dignis testibus, sincere Nobis et fidelibus dilectis 
Datum per manus Rev. in Christo Patris Domini Sa- 
muelis episcopi plocensis Regni Nostri Vicecancellarii, 
sincere Nobis et fidelis dilecti.

-  19 —
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Samuel Epus plocen. et Vicecancellarius subscripsit.
(Relatio eiusdem Rndi in Chr. Patris Dni Samuelis Ma

ciejowski Epi Ploceu. Regui Poloniae vicecancellarii). *)

3. Confirmatio privilegii re g iia  S. Sede 
Apostolica.

Paulus Papa III. Venerabili Fratri Nicolao Epi
scopo Wladislaviensi.

Venerabilis Frater. Salutem et Apostolicam be
nedictionem. Ex debito pastoralis officii circa eccle
siarum et monasteriorum ac hospitalium, necnon bene
ficiorum ecclesiasticorum quorumlibet, ac illis praesi
dentium personarum statum, sollicite vigilantes, in his 
eis libenter assistimus, per quae illorum occurratur 
dispendiis et profectibus, divina cooperante clementia, 
salubriter consulatur, ac illis pastores praeficiantur 
idonei, qui illa velint et valeant, duce Domino, salu
briter regere et fideliter gubernare. Sane pro parte 
charissimi in Christo filii Sigismundi Poloniae regis 
illustris, Nobis nuper expositum fuit, quod nonnulla 
monasteria virorum S. Benedicti et S. Augustini, aut 
aliorum etiam Cisterciensium necnon Carthusiensium 
Ordinum, ac nonnulla hospitalia in dioecesi wladisla- 
viensi et patria Pomerania e consistentia, per eius 
Maiores fundata, exstiterunt, quodque monasteriis et 
hospitalibus ipsis ex eorum fundatione aut alias eorum 
occurrente vacatione, de personis ex Germania et pa
triae Slesiae natione tantummodo assumi debent, pro
ut assumuntur, quo fit ut omnibus passim in partibus 
Germaniae et Slesiae haeresi lutherana infectis, et zelo 
devotionis in eis extincto, pietateque in Deum sublata, 
sacra profanis commisceantur ac ipsa monasteria et 
hospitalia deserta iaceant cultus que divinus in eis 
praetermittatur, et pia eorundem fundatorum vota de-